
Città di Torre del Greco .,

Servizio Comunale di Protezione Civile lìiI 

Dee. N° 1Cì\OV L017	 Del~ 1otiO/iOl? _ 

• 

• 

• 

• 

COi\lUNEDI l\">RRE DEL GRECO 
Decreto di Costituzione v.o. Protocollo, Archivio. Notifica 

. .. .P~r COpl3 co-i 'orme ali originale
Del Comitato Comunale di Protezione CIVI 10 mI""'01? }1}h 

(Ex Art. 8 Reg. Com. di Protezione Civile) . ~~ '0--"-_ D~ ~ 
t:-~ \ì~ ~ Il Funzionaria ' ricato 

t·;:::-.~; ! ':;'IL SUD COMMISSARIO DELEG ,'f,.j/,. t~~,+-"~~~~~~
\r ,!, -Ò»:~~ç,' CIRO 

Il D. Lgs, 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Local(~.~.:::·~·. '" 
-.	 . I- .' • 

La Legge 24 febbraio 1992, n. 225 e ss.mm.ii. istitutiva del Servizio Nazlonale di Protezione
 
Civile;
 

La direttiva II maggio 1997 (Metodo Augustus) del Dipartimento della protezione Civile;
 

L'art. 108, comma l lett. C, del D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112;
 

Il D.P.C.M. del 3 dicembre 2008 "indirizzi operativi per la gestione dell'emergenza";
 

La Legge 12 luglio 2012, n. 100, "Conversione in legge, con rnodificazioni, del D.L. 15
 
maggio 2012, n. 59, recante disposizioni urgenti per il riordino della protezione civile";
 

La D.C.C. n04 de122 gennaio 2013 "Regolamento Comunale di Protezione Civile";
 

Le richieste di nomina dei rappresentanti delle istituzioni locali prot. 8305 del 05 febbraio
 
2013 e prot, 76599 del 30 novembre 2016;
 

•	 Il Decreto di Nomina delle Funzioni di Supporto e dei Referenti presso il COM/CCS
 
n080/2017;
 

•	 Le note di riscontro di designazione dei componenti: 
o	 Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco Prot. 6407 del 10/02/2017 (Rif. Prot, 

Comunale 10572 del 13/02/2017); 
o	 Questura di Napoli - Commissariato di Pubblica Sicurezza Prot. Cat. A.4/2016 (Rif. 

Prot, Comunale 81289 del 19/12/2016); 

o	 Legione Carabinieri Campania - Stazione Carabinieri Centro Pro!. 120/1-0/2016 del 
26112/2016 (Rif Prot, Comunale 100 del 02/0112017); 

o	 Guardia di Finanza - Compagnia di Torre del Greco Pro!. 91585/13 del 18/02/2013 

(Rif Pro!. Comunale 11764 del 19/02/2013); 

'J	 Regione Carabinieri Forestale Campania - Stazione Carabinieri "Parco" di Torre del 
Greco Prot, 20/2017 del 10101/2017 (Rif. Pro!. Comunale 2322 del 12/0112017); 

o	 Capitaneria di Porto - Guardia Costiera di Torre del Greco Prot, 198 del 04/0112017 

(Rif. Prot. Comunale 700 del 04/0112017); 

'J	 Arcivescovado di Napoli Pro!. 6936 del 14102/2013 (Rif Prot. Comunale 11763 del 
19/02/2013); 

Considerato che: 

•	 Non sono designabili i membri del Consiglio Comunale in quanto sciolto con Decreto del
 
Presidente della Repubblica del 15 settembre 2017;
 

•	 Gli eventuali esperti nelle problematiche di protezione civile e del territorio designati da
 
precedente Autorità Comunale di Protezione Civile sono decaduti;
 

•	 Il Comitato Comunale di Protezione Civile svolge attività di promozione relativamente alla
 
pianificazione, prevenzione. gestione e attuazione delle norme contenute nel "Regolamento
 

Comunale di Protezione Civile";
 



•	 Il Comitato Comunale di Protezione Civile è organo consultivo che sovrintende e coordina 
i servizi e le attività di Protezione Civile, nell'ambito delle competenze assegnate al Comune 

dalla normativa vigente; 
DECRETA 

l) È costituito il "Comitato Comunale di Protezione Civile"; 
2) Il Comitato Comunale di Protezione Civile è presieduto dall'Autorità Comunale di 

Protezione Civile; 
3) Sono componenti del Comitato Comunale di Protezione Civile i seguenti rappresentanti: \ 

•	 Arch. Michele Sannino - Responsabile del Centro Operativo Comunale é 
Coordinatore Sala Operativa e Funzione di Supporto N° l (Tenica Scientifica e 

Pianificazione); 
•	 Dott. Ernesto Merlino -- Funzione di Supporto N°2 (Sanità, Assistenza Sociale e, 

Veterinaria); 
•	 Ing. Giovanni Mennella - Funzione di Supporto N°3 (Volontariato); 

•	 Dott. Domenico Borriello - Funzione di Supporto N°4 (Materiali e mezzi); 

•	 Ing. Vincenzo Sannino - Funzione di Supporto N°5 (Servizi essenziali e attività 

scolastica); 
•	 Dott.ssa Luisa Sorrentino - Funzione di Supporto N°6 (Censimento danni, persone, . 

cose); 
~' 

•	 Dott. Salvatore Visone - Funzione di Supporto N°7 (Strutture operative locali e .:k 
viabilità); 

•	 Arch. Giuseppe D'Angelo - Funzione di Supporto N°g (Telecomunicazioni); 

•	 Dott. Raffaele Scognamiglio - Funzione di Supporto N°9 (Assistenza alla 
popolazione); 

•	 Dott.ssa Ester Scognamiglio - Funzione di Supporto N° lO (Comunicazione alla 
popolazione); 

•	 Avv. Elio Benevento - Referente presso COM/CCS; 

•	 Dott. Massimiliano Palumbo - Referente presso COM/CCS 

•	 D.V.D. Arch. Domenico Caputo - Rappresentante dei Vigili del Fuoco; 

•	 Sovr. Capo Vincenzo Iavazzo - Rappresentante della Polizia di Stato; 

•	 Comandante pro-tempore della Stazione Carabinieri di Torre del Greco Centro 
- Rappresentante dell'Arma dei Carabinieri; 

•	 Mar. A. Enrico Esposito - Rappresentante della Guardia di Finanza; 

•	 Mar. Aniello Starace - Rappresentante dei Carabinieri Forestale; 

•	 C.F. (CP) Fabrizio Di Maggio - Rappresentante della Capitaneria di Porto 
Guardia Costiera; 

• Sac. Rosario Borrelli - Rappresentante della Curia di Napoli 
4) Ogni membro avrà cura di comunicare all'atto della prima seduta del Comitato, i nominativi 

di almeno due vicari in caso di irreperibilità; 
5) Le funzioni di Segretario del Comitato saranno svolte dal Segretario Generale dell'Ente o 

suo delegato ex art. g letto E) Regolamento Comunale di Protezione Civile; 
6)	 La presente sarà comunicata a mezzo PEC ai membri delle Pubbliche Amministrazioni 

esterne, notificata ai membri esterni non facenti parte di una Pubblica Amministrazione 

nonché notificata ai membri delle Funzioni di Supporto ~ell nte. \ 

Il Su Co ~' oDe~~ 
V. e t a·r~,)U , 


